
Contacto

Teléfono 954248459
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/ETSAE0226/00004213E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2022 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: AS Suministro de artículos de ferretería, tornillería y herramientas de mano para
unidades de la AALOG 21 por lotes. ETU220003.

Valor estimado del contrato 114.049,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.000,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.016,55 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.
44511000 - Herramientas manuales.
44530000 - Elementos de sujeción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: desde la adjudicación hasta el 31/12/2022

Lugar de ejecución
Autovía Sevilla-Málaga S/N, Km. 1 – C.P. 41020, para el LOTE 1. Avenida de Pulianas s/n – C.P. 18015, para el LOTE 2.
Condiciones LO DISPUESTO EN EL PPT
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

AALOG 21, CRTA AUTOVÍA SEVILLA-MÁLAGA S/N KM 1
(41020) SEVILLA España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2 AS Suministro de artículos de ferretería, tornillería y herramientas de
mano para unidades de la AALOG 21 por lotes. ETU220003

Presupuesto base de licitación
Importe 16.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.223,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARTINEZ FERRETERIA Y SUMINISTROS S.L
NIF B91205930
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.223,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.000,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4213E
Fecha de Formalización 02/11/2022

Contrato

17 contrato lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a31f7a03-8616-4083-9fff-587be6136469
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/11/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f08a07c5-c503-4b36-8fb4-cb88d1ea3b4c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a31f7a03-8616-4083-9fff-587be6136469
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a31f7a03-8616-4083-9fff-587be6136469


Lugar

JIAESUR

APERTURA DOCUMENTACION ADMVA
Y OFERTAS

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables

Lugar

jiaesur

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA, 27-29
(41013) Sevilla España

apertura doc admva y ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2022 a las 11:00 horas
apertura doc admva y ofertas

Precio de la oferta más baja 13.223,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.223,15 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2022 a las 19:00
Observaciones: PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA, 27-29
(41013) Sevilla España

automáticamente
El día 15/09/2022 a las 11:00 horas
apertura doc admva y ofertas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FPfcxcOdnm2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento del precio ofertado para el grupo de artículos de ferretería sin impuestos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Descuento del precio ofertado para el grupo de herramientas de mano sin impuestos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Descuento del precio ofertado para el grupo de tornillería sin impuestos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000009718986 |  2022-890344 | Thu, 03 Nov 2022 11:35:20:340 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123477384927045554642219564395087690801 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FPfcxcOdnm2XQV0WE7lYPw%3D%3D

